JORNAL O ALTO URUGUAI 9 DE OUTUBRO DE 202516

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 097/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE VAN SPRINTER, PLACAS JAZ-9J11, com a empresa TECNOMAQ INDUSTRIA DE FER-
RAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.802.620/0001-85, situada na Rua Armando Dezorzi, n. 130, Bairro Centro, Cep nº 98.465-
000 na cidade de Ametista do Sul-RS no valor total de R$8.693,90 (oito mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa centavos)

conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 07 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 174/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: TECNOMAQ INDUSTRIA DE FERRAMENTAS LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE VAN SPRINTER, PLACAS JAZ-9J11

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025
VALOR TOTAL: R$8.693,90

Ametista do Sul/RS, dia 07 de agosto de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 094/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PASSEIO DE TRENZINHO PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NOS TURNOS
DA MANHÃ E TARDE, NOS DIAS 09 E 10 DE OUTUBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS, com a empresa DI PALAZZO
HOTEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.931.677/0001-56, situada na Rua Pedro de Castro, 245, Centro, Cep nº 98.465 -000, na cidade
de Ametista do SUL/RS, neste ato representada por sua responsável legal, Sra. Geovana Barros Barboza, no valor total de R$ 15.00,00

(quinze mil reais) conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 08 de outubro de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 175/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: DI PALAZZO HOTEL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PASSEIO DE TRENZINHO PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
NOS TURNOS DA MANHÃ E TARDE, NOS DIAS 09 E 10 DE OUTUBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2025
VALOR: R$ 15.000,00 reais

Ametista do Sul/RS, dia 08 de outubro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 40/2025:
O Município de Planalto torna Público que Retificou o Edital de Pregão
Eletrônico 40/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos,
mobiliários e purificadores de água para as secretarias municipais,
conforme termo de referência. Marcando nova data para envio das
propostas até o dia 22/10/2025, às 8:30 horas no site https://www.
bllcompras.com. Etapa de Lances: 22/10/2025, às 8:45 horas pelo
mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800-0551122.
Planalto/RS, 08/10/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 137/2025: Data: 09/10/2025; Contratado: EQP EDIFICAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 21.785.353/0001-14; Objeto: Execução, em regime
de empreitada global, da obra de pavimentação asfáltica nas Ruas
Avelino Zanatta e Leontina Garcia; Valor: R$ 205.200,00; Vigência:
10.10.2025 a 10.10.2026; Modalidade: Concorrência Pública nº

004/2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 038/2024, Pregão Eletrônico nº
038/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 20 lixeiras, tipo coletor,
com capacidade de 120 litros para as demandas de limpeza urbana
e consciência ambiental do município de Taquaruçu do Sul. Pro-
cesso Administrativo Licitatório nº 090/2025. Modalidade Pregão
Eletrônico 032/2025. Valor R$ 4.099,80. Taquaruçu do Sul- RS, 09
de outubro de 2025. LUIZ BLACO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 002/2024, Pregão Eletrônico nº
002/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 648 tubos de concre-
to para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos. Processo Administrativo Licitatório
nº 089/2025. Modalidade Pregão Eletrônico 031/2025. Valor R$
102.923,28. Taquaruçu do Sul- RS, 09 de outubro de 2025. LUIZ

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 9 DE OUTUBRO DE 202516

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 097/2025
	O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a

MANUTENÇÃO	CORRETIVA	E	PREVENTIVA	DE	VAN	SPRINTER,	PLACAS	JAZ-9J11,	com	a	empresa	TECNOMAQ	INDUSTRIA	DE	FER-
RAMENTAS	LTDA,	inscrita	no	CNPJ	nº	51.802.620/0001-85,	situada	na	Rua	Armando	Dezorzi,	n.	130,	Bairro	Centro,	Cep	nº	98.465-
000	na	cidade	de	Ametista	do	Sul-RS	no	valor	total	de	R$8.693,90	(oito	mil,	seiscentos	e	noventa	e	três	reais	e	noventa	centavos)

conforme	proposto.
Ametista	do	Sul/RS,	dia	07	de	outubro	de	2025.

GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA	DO	CONTRATO	Nº	174/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS

CONTRATADA:	TECNOMAQ	INDUSTRIA	DE	FERRAMENTAS	LTDA
OBJETO:	MANUTENÇÃO	CORRETIVA	E	PREVENTIVA	DE	VAN	SPRINTER,	PLACAS	JAZ-9J11

PROCESSO	LICITATÓRIO:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	097/2025
VALOR	TOTAL:	R$8.693,90

Ametista	do	Sul/RS,	dia	07	de	agosto	de	2025
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

AVISO	DE	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	N°	094/2025
	O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a

CONTRATAÇÃO	DE	SERVIÇO	DE	PASSEIO	DE	TRENZINHO	PARA	ATENDER	OS	ALUNOS	DAS	ESCOLAS	MUNICIPAIS	NOS	TURNOS
DA	MANHÃ	E	TARDE,	NOS	DIAS	09	E	10	DE	OUTUBRO,	EM	COMEMORAÇÃO	AO	DIA	DAS	CRIANÇAS,	com	a	empresa	DI	PALAZZO
HOTEL	LTDA,	inscrita	no	CNPJ	nº	43.931.677/0001-56,	situada	na	Rua	Pedro	de	Castro,	245,	Centro,	Cep	nº	98.465	-000,	na	cidade
de	Ametista	do	SUL/RS,	neste	ato	representada	por	sua	responsável	legal,	Sra.	Geovana	Barros	Barboza,	no	valor	total	de	R$	15.00,00

(quinze	mil	reais)	conforme	proposto.
Ametista	do	Sul/RS,	dia	08	de	outubro	de	2025

GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA	DO	CONTRATO	Nº	175/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS

CONTRATADA:	DI	PALAZZO	HOTEL	LTDA
OBJETO:	CONTRATAÇÃO	DE	SERVIÇO	DE	PASSEIO	DE	TRENZINHO	PARA	ATENDER	OS	ALUNOS	DAS	ESCOLAS	MUNICIPAIS
NOS	TURNOS	DA	MANHÃ	E	TARDE,	NOS	DIAS	09	E	10	DE	OUTUBRO,	EM	COMEMORAÇÃO	AO	DIA	DAS	CRIANÇAS

PROCESSO	LICITATÓRIO:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	094/2025
VALOR:	R$	15.000,00	reais

Ametista	do	Sul/RS,	dia	08	de	outubro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 40/2025:
O	Município	de	Planalto	torna	Público	que	Retificou	o	Edital	de	Pregão
Eletrônico	40/2025.	Objeto:	Aquisição	de	equipamentos	eletrônicos,
mobiliários	e	purificadores	de	água	para	as	secretarias	municipais,
conforme	termo	de	referência.	Marcando	nova	data	para	envio	das
propostas	até	o	dia	22/10/2025,	às	8:30	horas	no	site	https://www.
bllcompras.com.	Etapa	de	Lances:	22/10/2025,	às	8:45	horas	pelo
mesmo	site.	Edital:	https://www.bllcompras.com	ou	www.planalto.
rs.gov.br	no	Portal	de	Transparência.	Informações:	0800-0551122.
Planalto/RS,	08/10/2025.	Cristiano	Gnoatto,	Prefeito	Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº	137/2025:	Data:	09/10/2025;	Contratado:	EQP	EDIFICAÇÕES
LTDA,	CNPJ	nº	21.785.353/0001-14;	Objeto:	Execução,	em	regime
de	empreitada	global,	da	obra	de	pavimentação	asfáltica	nas	Ruas
Avelino	Zanatta	e	Leontina	Garcia;	Valor:	R$	205.200,00;	Vigência:
10.10.2025	a	10.10.2026;	Modalidade:	Concorrência	Pública	nº

004/2025.	LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O	MUNICÍPIO	DE	TAQUARUÇU	DO	SUL	torna	público	que	aderiu
a	Ata	de	Registro	de	Preços	nº	038/2024,	Pregão	Eletrônico	nº
038/2024,	do	Consórcio	Público	Intermunicipal	da	Região	do	Alto
Uruguai	–	CIRAU,	com	finalidade	de	adquirir	20	lixeiras,	tipo	coletor,
com	capacidade	de	120	litros	para	as	demandas	de	limpeza	urbana
e	consciência	ambiental	do	município	de	Taquaruçu	do	Sul.	Pro-
cesso	Administrativo	Licitatório	nº	090/2025.	Modalidade	Pregão
Eletrônico	032/2025.	Valor	R$	4.099,80.	Taquaruçu	do	Sul-	RS,	09
de	outubro	de	2025.	LUIZ	BLACO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O	MUNICÍPIO	DE	TAQUARUÇU	DO	SUL	torna	público	que	aderiu
a	Ata	de	Registro	de	Preços	nº	002/2024,	Pregão	Eletrônico	nº
002/2024,	do	Consórcio	Público	Intermunicipal	da	Região	do	Alto
Uruguai	–	CIRAU,	com	finalidade	de	adquirir	648	tubos	de	concre-
to	para	atender	as	demandas	da	Secretaria	Municipal	de	Obras,
Viação	 e	 Serviços	 Urbanos.	 Processo	 Administrativo	 Licitatório
nº	089/2025.	Modalidade	Pregão	Eletrônico	031/2025.	Valor	R$
102.923,28.	Taquaruçu	do	Sul-	RS,	09	de	outubro	de	2025.	LUIZ

BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS